ponitur, col. 2. vol. 5. quòd tribus modis confyderatur, figuralter itellectualiter, figuralter & itellectualiter simul, & confi. 394. super primo vol. 4. quòd creditur instrumento, & donatio facta fuerit ex certa scientia, & non per errorē, & confi. 471. super eo, col. 2. vol. 5. quòd talis præsumitur substantia, qualis est qualitas & superficies, quòdque tale præsumitur inuisibile esse, quale per visibile figuratur in esse. & confi. 215. proponitur, col. 2. volum. 1. quòd vbi est casus instrumenti, ibi non est dubitandum, vt dicimus de lege, refert, & sequitur Sautilia. confi. 317. in causa, nu. 1. col. 2. vol. 2. Est verum si in instrumento aliqua verba inuenirentur enunciatue prolata, & vtique non præsumerentur, puta Titius filius Sempromij, vel assertiue & incidenter prolata sint, quod notat pro singu. Pet. sanc. in suis. 39. nam regula &c. & quòd instrumentum habet præsumptionem pro se, quòdque faciat fidem cõtra quemcunque, tradit Abb. in. c. 1. col. 2. de procu. & in instrumento com promissi, quòd eidem standum est, si asserat quæstionem esse inter aliquos, Ro. confi. 68. visis, col. 2. Et quòd in dubio, rone officij pro notario præsumatur, quòdque instrumentum contineat veritatem, & quòd à se ipso clausulas non apposuerit, Alexan. confi. 125. visis, col. 8. vol. 1. Dicit et Ancha. confi. 297. super pluribus, col. 2. quòd super assertioni, quæ habet contra se veritatem, de qua constat per publicum instrumentum, non statur. Et confi. 297. efficacibus, col. vlti. quòd bulla facit plenam fidem. Et Ro. confi. 291. cum isti fratres, col. 3. quòd in instrumento, in quo matris voluntas sit de conferendis vel non conferendis bonis inter fratres, sic pariter standum est. & ad materiam multa Io. an. confi. 13. veritas, col. 1. Et data paritate terminorum, magis creditur instrumentis, quàm testibus, quod tamen verum est vbi agitur de probado tẽpore, de quo facile quis obliuiscitur, vt per Bal. in. l. optimã, col. 2. C. de cõtrahen. & commit. stipu. Qui dicit pulchre etiam in. l. 1. C. de dona. quòd traditio instrumentorum habet vim rei traditæ, quòdque sit hoc modo traditiua & possessiua inuestitura, ad differentiam significatiua, quæ sit per baculum vel per biretti, nihil repræsentans rei coherens. Et in. l. non ignorat. colum. 5. quòd instrumentum dotis probat matrimonium. Et ad propositum sciendum est, quòd tota authoritas instrumenti, stat in subscriptione, & signo, eodem teste, in. l. Imperator, citata etiam supra col. vlti. lectu. 1. ff. de sta. ho. & in. l. fi. colu. 2. C. de quad.

quad. præscrip. & confi. 467. quædam, col. 2. vol. 5. quòdque nõ dicitur vituperatum, licet in eo sit defectus latinitatis, quod tamen fallit in literis apostolicis. c. ad audientiam, de rescip. idē Bal. in. l. Imperator, in prin. Si referat tamen, non creditur eidem, nisi de relato constet, vt dictum est supra fallit nouissime, quo ad præiudicium partium. si actus relatus potuit interuenire tempore instrumenti, quando refertur ab eo qui postet disponere. in verbis enunciatuius Principis. & quando notarius attestaretur se legisse relatum, & fufus, vt in aithe. si quis in aliquo documento, diximus, vbi Seyfel. præ ceteris etiam, columna quarta egregie, & alii. C. de eden. Non omittentes vltimo, quòd licet pro instrumentis præsumatur, non tamen habent executionem paratam. l. minor viginti quinq; annis, cui fideicommissum. ff. de mino. las. in. l. fi. col. 2. C. de edic. di. Ad. tol. Alex. in. l. fi. cum dotem, in. §. eo autem tempore, col. 2. ff. solu. ma. Idem Seyfel. in. l. si pacto quo pœnam, col. 2. C. de pac. & hæc tibi lectori sint satis.

*Ad. l. non tantum. ff. de appella.**Appellatio. 56.*

MIRABILIS est tex. iste, quòd non solum prouocet qui ad supplicium ducitur, & sic in criminali causa, verum alij eius nomine, quanuis ipse non mandauerit, & eo quoque inuito, vt etiam declarat Bar. confi. 100. à Domino Cyno, col. 2. Gui. Pap. in tracta. de ap. colu. 15. glo. in summa. 2. q. 6. creat enim (subijcit Iurifcon.) humanitatis ratio omnem prouocationē audiri debere, & à quocunque, suppleas tu, quòd & ipse met Vlpia. dicit paulo ante, & est speciale, sicuti & alio casu, quòd pendente termino appellationis sententia non exequatur, licet immineat pœna vltimi supplicij. l. qui vltimo supplicio, & ibi Bar. ff. de pœn. Abb. in. c. cum sit Romana, col. 2. de ap. Est verum, quòd prosequutio debet postea fieri personaliter ab ipso reo. l. 1. ff. an per ali. cau. ap. l. addictos. C. de ap. Bal. in. l. furti, in. §. 1. in fi. ff. de his qui not. infra. & rationem assignat Alexandri. colle. in. l. pe. in. §. ad crimen, nu. 44. ff. de pub. iudi. Et ad propositum dicit in simili idem Bal. in. l. bonorum, in fi. ff. rem ratam ha. quòd coniuncti redimētes sanguinem suum, possunt coniuncto inuito pacisci, ad ipsius commodum, & eo tunc

tunc cū tangitur casus totius agnationis. Et Rimi.in.l. tran-
 figere, col. 2. C. de transac. vbi & nos multa, quòd sicuti in cau-
 sis criminalibus pœnam sanguinis ingerentibus licet transige-
 re, & sanguinem suum redimere, ita licebit alienum. & est ar-
 gu. in.l. 1. 2. 3. ff. de libe. cau. glo. 1. in.c. 1. de procu. Et Bal. rur-
 sum, in.c. cum inter, in. 2. col. de elec. quòd esto quòd nomine
 alieno possit quis appellare, etiam si sua non intersit, nec man-
 datum sibi sit, & ratificatio infra tempus appellandi requira-
 tur, noui requiretur tamen in causa sanguinis, vt hic. Et quòd
 non solum quis pro alio appellans admittatur, verum etiam
 si pro ignoto penitus appellauerit, probatur in.l. si quis filio,
 in. §. quid tamen. ff. de inuis. testa. De coniuncto, Bar. in.l. cum
 & Iudices, col. 2. C. de iu. cal. & in simili inuito & prohibente
 hærede potest etiam funerari testator, & locum habet actio su-
 neraria. l. at si quis. §. idem Labeo. ff. de religio. ego in.l. Papi-
 nianus, in. §. quarta. ff. de inoffi. testa. Conducūt quæ dicit Cy.
 in.l. quicumque, col. 4. C. de fer. fugi. quòd reus non potest eli-
 gere pœnam, nec a Iudice sibi electio dari, etiam si statutum al-
 ternatiue loquatur, quia minor semper imposita videtur. Et
 Io. And. in.c. cum c. Laicus, de fo. compe. in. 6. Pet. raue. post
 eum, in alpha. suo, in verbo lex, vbi alia etiam ad materiã multa,
 si aliquis est condemnatus ad mortem, nisi soluat centum,
 quòd. d. centum soluere poterit aliquis etiam eo inuito, dicitur
 que pulchrum esse pro limitatione. l. si. C. de nego. ges. Et Feli.
 in.c. cum super, col. 1. de re iudi. quòd hac ratione etiam per-
 missa est appellatio cuiusque, quoniam nemo est dominus
 membrorum suorum. l. liber homo. ff. ad legem Aqu. & hac
 ratione clamat Ange. in.l. pactum. ff. de pac. quòd male faciunt
 Iudices maleficiores, qui patiuntur reos renunciare suis de-
 fensionibus, refert & sequitur Nath. in cle. sæpe, in. §. 1. col. 3.
 de verbo. si. Et Ias. in.l. admonēdi, in repe. col. 86. ff. de iureiu.
 quòd ap. non solum permittitur ratione leuis præiudicij & in-
 teresse, verum etiam humanitatis intuitu, vt hic, & est cautela
 ad differendam executionem, vt in suis docent Veronen. 2.
 quando, col. 2. Et in.d. l. si. col. 2. C. de nego. ges. q. in materia
 decedit Bal. quòd si pro compatre meo, etiam eo vetante, solui
 centum, quia erat in discrimine vitæ cōstitutus, eam repetam,
 quoniam non minus interest homines viuentes conseruari,
 quàm mortuos tumulari. Et in.l. obseruare, in. §. proficisci,
 eol. 5. ff. de offi. procon. quòd si potestas, infra tempus appel-
 landi,

landi, appellatumque sit, misit furem ad furcas, tenebitur, accu-
 satus in syndicatu, à quocunque interposita sit, quia ei legiti-
 mam abstulit defensionem, perinde ac si occidisset Innocentē.
 l. lex Iulia. §. hodie. ff. ad legem Iuli repe. Et Gui. Pap. deci. 578
 si agatur, col. 3. quòd si Iudex, non obstante ap. vellet ad exe-
 cutionem procedere, posset ei de facto resisti, & executio im-
 pediri. idemque Inno. in.c. si quando, de offi. dele. & Seyfel. in
 repe. l. vt vim, col. 3. ff. de iusti. & iu. quòd quando agitur de
 pœna sanguinis, interest reipub. ne quis indebite moriatur.
 Et in.l. 4. in. §. Cato, col. 10. ff. de verbo. ob. quòd etiam extra-
 neus pro absente potest pacē acceptare. Et Imo. quòd si quis
 accusatus velit probare seruum ab alio occisum, vel viuum ef-
 fe, audiendus est, nisi appareat, quòd hoc faciat calumniandi a-
 nimo, in.l. is qui reus, col. 2. ff. de pub. iudi. Et Bal. in.d. c. cum
 inter, citatus etiam supra verfic. dicit statutum, de elec. relatus
 nouissime per Seyfel. in.d. l. vt vim, in repe. col. 5. quòd licet a-
 mico amici sanguinem redimere. & in not. q. idem Seyfel. in.l.
 quod meo, in. 1. col. ff. de acqui. po. quòd hic est actus, in quo
 alteri per alterum quæritur, pro limitatione. l. stipulatio ista
 §. alteri. ff. de verbo. ob. notandum.

*Ad. l. si adulterium cum incestu. §. idem Pol-
 ion. ff. ad. l. iul. de adulc.*

Notorium. 57.

QVAMVIS notorium releuet ab onere probandi, non ta-
 men releuat ab onere proponendi, & debet omnino allegari,
 vt hic not. & in cle. appellanti, de ap. & idem dicit Bal. in bona
 fide, quæ & si præsumatur in dubio semper. l. pe. C. de decu. li-
 bro. 10. debet tamen allegari, & in hoc conuenit quòd cautus
 sit aduocatus, in.l. super longi, col. 3. C. de præscrip. lon. temp.
 Et in.l. quicumque, in princi. C. de fer. fugi. quòd præsumptio
 ignorantia, quæ excusat aliquem in facto proprio, releuat ab
 onere probandi vt supra nõ ab onere proponēdi. De notorio
 Burg. præcep. in.c. cum dilecti, col. 10. de emp. & ven. Qui etiã
 in.c. peruenit, col. 2. eo. ti. sentire videtur, hoc verum esse, quã-
 do præsumptio, siue exceptio oritur ex facto partis proponē-
 tis. & est simile, in.l. si certis annis, vbi idē Bal. C. de pac. quòd
 ex diuturna præstatione, causa pariter præsumitur, si tamen al-

legata sit, & non aliter, tradit Feli. in c. de quarta, col. pe. de pre scrip. & Seyfel. in l. j. col. 3. ff. de legi. quòd ignorãtia in illis ca sibus, in quib⁹ excusat, debet allegari. Et ideo si quis olim Do minus, non allegaret se de præfenti Dominum in libello suc cumberet, etiam si reus id ipsum confiteretur, quod videtur mirabile, ita Alex. in l. si minorem, col. 2. C. de in integ. restitu. ergo non est verum sufficere quòd libellus concludat præ tuique contra. l. omnes. §. Lucius. ff. quæ in frau. cre. Sol. in casu isto allegando se dominum, & intelligendo in præteritum, ex confessione rei includeretur negatiua in præfenti, contra na turam rei venditionis, ergo non mirum si non sufficit, scicidum Bar. in l. certum, in §. j. declarando glo. ibi. ff. de conse. Alex. in loco præallega. Vel dicamus esse, quia factum partis agẽ tis, vel rei excipientis, ex quo præsumitur semper, debet allega ri, factum autem alterius non, & ita intelligitur regu. d. §. Lu cius, declarat Bar. in l. cum quid, in vlti. col. ff. si cer. pet. Areti. multa confi. 109. clarissime, col. 4. Ro. confi. 77. pater Reuerẽ de, in prin. Et idem dicit Alex. in l. j. col. 6. ff. de eden. post Bar. to. in d. l. cum quid, quòd si quis in libello fundat se ex facto à se celebrato, libellus non procedit, licet ex illo facto præsumptio infurgat contra causã obligatorie, nisi id allegetur, vt hic non nihil in l. qui in aliena, in prin. col. 4. ff. de acquirẽ. he. & ad propositum notorij, obserua quòd debet allegari in actis, vt idem dicit in l. i. C. vt quæ defunt aduo. Gui. Pa. confi. 42. cre do, col. 2. Et sic in consuetudine notoria decidit Cur. iu. confi. 60. casus, nu. 5. & confi. 61. habita, nu. 7. & confi. 24. cum se pius, nu. 2. & confi. 52. habita, nu. 10. Bal. ante eum in l. si fugiti ui, col. 1. C. de fer. fugi. & in l. j. in fi. C. ad velleia. ego confi. 74. non debebat, vol. 2. quo me aduersũm D. Marianum soci acriter & iuridice dẽfendo, obiurgatus quia cõtrãritim cõsi suluit tunc in causã, in qua ego consulueram prius. Et ad mate riam facit, quia immo generaliter inquit Ancha. confi. 388. in casu, quòd non sufficit aliquid esse, nisi allegetur, & exclamat tex. istum ad idem vt supra. Et in not. q. Alex. in l. qui bona, in §. de illo. ff. de dam. infec. quòd creditor debet esse cautus & al legare ignorantiam, quòd tempore contractus debitor fuerit suspectus. Et Bal. in l. venia, col. j. C. de in ius vo. quòd lex nun quam allegat errorem pro aliquo, quòdque requiratur allega tio hominis adhuc per istum tex. Et Seyfel. in repe. l. Cellus, col. 9. de vsuca. quòd qui habet præsumptionem iuris pro se,